АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2020

                                                                                               № 22
с. Красногорье

	Об утверждении плана  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года

               В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Красногорского сельского поселения от пожаров в весенне-летний период 2020 года, администрация Красногорского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Красногорского сельского поселения в весенне-летний период 2020 года. Прилагается.

2. Информировать  население о мероприятиях по пожарной безопасности путем вывешивания информации на информационный стенд.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красногорского сельского поселения                                       Н.Е.Котюргина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красногорского сельского поселения

от 30.03.2020  № 22

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний период 2020 года

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1

	Провести организационные собрания с руководителями организаций, учреждений и предприятий, находящихся на территории Красногорского сельского поселения по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года
	Апрель

2020 года
	Администрация с/п

	2
	Провести организационные собрания со старостами населенных пунктов по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весенне-летний период 2020 года
	Апрель

2020 года
	Администрация с/п

	3
	Организовать сбор, обобщение и анализ информации о пожарной обстановке на территории поселения и её доведение до заинтересованных лиц
	Постоянно
	Администрация с/п

	4
	Провести месячники по уборке территории населенных пунктов
	Апрель-май

2020 года
	Администрация с/п

	5
	Проводить работу по сносу бесхозных и заброшенных строений.
	Постоянно

	Администрация с/п

	6
	Организовать распространение Памятки по соблюдению мер пожарной безопасности в обслуживаемом жилищном фонде
	Постоянно
	Члены проф.группы

	7
	Информировать население о складывающейся пожароопасной обстановке на  сходах граждан.
	При осложнении пожарной обстановки
	Администрация с/п

	8
	Регулярно и оперативно оповещать о резких изменениях погодных условий предприятия, учреждения и организации, руководители которых входят в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Постоянно
	Администрация с/п

	9
	Организовать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам ПБ с проведением сходов, встреч с населением
	Постоянно
	Администрация с/п

	10
	Обеспечить контроль за проведением ремонта и дозаправкой пожарных водоемов (при необходимости).
	Май-июнь

2020 года
	Администрация с/п

	11
	Отремонтировать пожарный водоем по адресу: с. Красногорье, ул.Советская, 1

	Июль 2020
	Администрация с/п

	12
	Провести ремонт пожарных кранов (при необходимости)
	Апрель-май

2020 года
	Руководитель ООО «ЖКХ Олиста»

	13
	Организовать проверки частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов
	Апрель-май

2020 года
	Администрация с/п

	14
	Организовать уборку подвальных помещений в МКД
	Апрель 2020
	Уполномоченный собственников жилья в МКД

	15
	Организовать проведение работ по опашке территории населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам, вырубке сухостоя.
	До 1 июня 2020 года
	Администрация с/п

	16
	Проведение комплексных проверок соответствия населенных пунктов требованиям пожарной безопасности, наличие,  приспособленность и исправность водоисточников для целей пожаротушения, подъездов, проездов к пожарным водоемам.
	Постоянно
	Администрация с/п

	17
	Провести проверку созданных  материальных и финансовых ресурсов поселения, используемых при ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Апрель-май

2020 года
	Администрация с/п

	18
	Проанализировать состояние боеготовности добровольной пожарной дружины, провести обследование техники (мотопомпы), принять меры по приведению пожарной техники в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами, закрепить за ней водителя из членов пожарной дружины, проверить наличие заправленных рюкзаков.
	До конца апреля 2020 года
	Руководитель ДПД Коноплев В.Я.

	19
	Организовать обучение членов добровольных пожарных дружин по вопросам пожаротушения
	До конца апреля

2020 года
	Администра
ция с/п

	20
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность в сельском поселении
	Постоянно
	Администрация с/п

	21
	Приобретение недостающего противопожарного инвентаря и оборудования для локализации возгораний и спасения людей и имущества
	Постоянно
	Администрация с/п

	22
	Организация проверок членами профилактической группы совместно с участковым уполномоченным жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей. Разработка комплекса мер по ремонту или замене

электропроводки в жилых домах (квартирах), ремонт печного оборудования  данной категории граждан
	По графику
	Администрация с/п , проф. группа

	23
	Организация своевременной уборки мусора и его вывоза с территорий объектов и жилого фонда. Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на закрепленных территориях, уборка сухого крупногабаритного мусора на улицах населенных пунктов и недопущение его скопления
	Постоянно
	Администрация  с/п

	24
	Заслушивать ответственных за исполнение мероприятий настоящего плана лиц на оперативных совещаниях
	Весь пожароопасный период
	Администрация с/п

	25
	Вводить особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	При наступление неблагополучной обстановки с пожарами
	Администрация с/п

	26
	Организовать доведение до населения решений о введении особого противопожарного режима и режима ЧС в лесах, а также об ограничении или запрете посещения лесов и въезда в них транспортных средств
	При принятии соответствующего решения
	Администрация  с/п

	27
	Запретить сжигание в лесах порубочных остатков, выжигание сухой травы и стерни на полях и территориях, прилегающих к лесам, разведение костров и сжигание мусора на свалках
	С наступлением пожароопасного сезона
	Администрация с/п

	28
	Осуществлять патрулирование в местах массового отдыха населения, а также в населенных пунктах, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров
	В течение пожароопасного сезона
	Администрация с/п

	29
	Проведение рейдов в индивидуальные жилые дома и дома блокированной застройки (контроль за наличием емкостей с водой или огнетушителей)
	Весь пожароопасный период
	Члены проф. группы

	30
	Приобретение новых огнетушителей или перезарядка имеющихся в многоквартирном доме по адресу: ул.Школьная, 21
	Май 2020
	Администрация с/п

	31
	Приобретение огнетушителей в МКД
	Май 2020
	Уполномоченный собственников жилья МКЖ